
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. GEGUŽĖS 20 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-359 „DĖL GAMINIŲ IR (AR) PAKUOČIŲ ATLIEKŲ SUTVARKYMĄ 

ĮRODANČIŲ DOKUMENTŲ IŠRAŠYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. balandžio 29 d. Nr. D1-366 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymu 

Nr. D1-359 „Dėl Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau 16.11 papunkčiu: 

„16.11. sutvarkytam apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio 

apdorojimo susidariusių atliekų perdavimą kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos teritorijoje 

ar eksportą ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki kiekvienos atliekų siuntos išvežimo informuotas 

RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos planuojama perduoti atliekas kitam atliekų tvarkytojui ar 

eksportuoti atliekas. Eksportuojant atliekas RAAD pateikiama 16.9.1 ir 16.9.2 papunktyje nustatyta 

informacija. Kai po apmokestinamųjų gaminių atliekų pradinio apdorojimo susidariusios atliekos 

perduodamos kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos teritorijoje, RAAD pateikiama 

informacija laisva forma, kurioje nurodomas atliekų tvarkytojas, kuriam perduodamos atliekos, 

perduodamų atliekų kodas, pavadinimas ir kiekis (tonomis), tvarkymo būdas (atliekų tvarkymo 

veiklos kodas) perdavimo data ir laikas.“  

2. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Jeigu apmokestinamųjų gaminių atliekos neišvežtos per Aprašo 16.9 papunktyje nustatyta 

tvarka RAAD nurodytą laikotarpį, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai raštu privalo 

informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos turėjo būti eksportuotos atliekos, 

nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį ir vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos. Jeigu 

po apmokestinamųjų gaminių atliekų pradinio apdorojimo susidariusios atliekos neišvežtos per 

Aprašo 16.11 papunktyje nustatyta tvarka RAAD nurodytą laikotarpį kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai raštu privalo 

informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos turėjo būti išvežtos atliekos, laisva forma 

nurodydamas neišvežtų atliekų kodus ir pavadinimus, neišvežtų atliekų kiekį (tonomis), planuoto 

perdavimo datą.“ 

3. Papildau 20.12 papunkčiu: 

„20.12. sutvarkytam elektros ir elektroninės įrangos atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio 

apdorojimo susidariusių atliekų perdavimą kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos teritorijoje 

ar eksportą ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki kiekvienos atliekų siuntos išvežimo informuotas 

RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos planuojama perduoti atliekas kitam atliekų tvarkytojui ar 

eksportuoti atliekas. Eksportuojant atliekas RAAD pateikiama 20.10.1 ir 20.10.2 papunktyje 



2 

 

 

nustatyta informacija. Kai po elektros ir elektroninės įrangos atliekų pradinio apdorojimo 

susidariusios atliekos perduodamos kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

RAAD pateikiama informacija laisva forma, kurioje nurodomas atliekų tvarkytojas, kuriam 

perduodamos atliekos, perduodamų atliekų kodas, pavadinimas ir kiekis (tonomis), tvarkymo būdas 

(atliekų tvarkymo veiklos kodas) perdavimo data ir laikas.“ 

4. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Jeigu elektros ir elektroninės įrangos atliekos neišvežtos per Aprašo 20.10 papunktyje 

nustatyta tvarka RAAD nurodytą laikotarpį, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai raštu 

privalo informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos turėjo būti eksportuotos atliekos, 

nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį ir vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos. Jeigu 

po elektros ir elektroninės įrangos atliekų pradinio apdorojimo susidariusios atliekos neišvežtos per 

Aprašo 20.12 papunktyje nustatyta tvarka RAAD nurodytą laikotarpį kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai raštu privalo 

informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos turėjo būti išvežtos atliekos, laisva forma 

nurodydamas neišvežtų atliekų kodus ir pavadinimus, neišvežtų atliekų kiekį (tonomis), planuoto 

perdavimo datą.“ 

5. Pakeičiu 25.9 papunkčio pirmą pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„25.9. eksportuotų eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio eksportą ne 

vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki kiekvienos atliekų siuntos išvežimo informuotas RAAD, iš kurio 

kontroliuojamos teritorijos planuojama eksportuoti atliekas, pateikiant šią informaciją:“ 

6. Papildau 25.11 papunkčiu: 

„25.11. sutvarkytam eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio po 

pradinio apdorojimo susidariusių atliekų perdavimą kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos 

teritorijoje ar eksportą ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki kiekvienos atliekų siuntos išvežimo 

informuotas RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos planuojama perduoti atliekas kitam atliekų 

tvarkytojui ar eksportuoti atliekas. Eksportuojant atliekas RAAD pateikiama 25.9.1 ir 25.9.2 

papunktyje nustatyta informacija. Kai po eksploatuoti netinkamų transporto priemonių pradinio 

apdorojimo susidariusios atliekos perduodamos kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, RAAD pateikiama informacija laisva forma, kurioje nurodomas atliekų tvarkytojas, 

kuriam perduodamos atliekos, perduodamų atliekų kodas, pavadinimas ir kiekis (tonomis), tvarkymo 

būdas (atliekų tvarkymo veiklos kodas) perdavimo data ir laikas.“ 

7. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Jeigu eksploatuoti netinkamos transporto priemonės ar jų sudedamosios medžiagos ar 

dalys neišvežtos per Aprašo 25.9 papunktyje nustatyta tvarka RAAD nurodytą laikotarpį, atliekų 

eksportuotojas per 1 darbo dieną apie tai raštu privalo informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos 

teritorijos turėjo būti eksportuotos atliekos, nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį ir vietą, iš 

kurios atliekos turėjo būti išvežtos. Jeigu po eksploatuoti netinkamų transporto priemonių pradinio 

apdorojimo susidariusios atliekos neišvežtos per Aprašo 25.11 papunktyje nustatyta tvarka RAAD 

nurodytą laikotarpį kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos Respublikos teritorijoje, atliekų tvarkytojas per 

1 darbo dieną apie tai raštu privalo informuoti RAAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos turėjo būti 

išvežtos atliekos, laisva forma nurodydamas neišvežtų atliekų kodus ir pavadinimus, neišvežtų 

atliekų kiekį (tonomis), planuoto perdavimo datą.“ 

 

 

Aplinkos ministras      Kęstutis Trečiokas 


